INMOBILIARIA MALEK, S.A., quien es el Promotor actual del proyecto. El 

mencionado estudio fue aprobado mediante Resolución DIEORA-IA-162-2013, del 

23 de agosto de 2013. 

El proyecto aprobado consiste en la construcción de una urbanización de 

cuatrocientos cincuenta y seis (456) lotes residenciales, además incluye la 

construcción de áreas comerciales, áreas de uso público con tres parques, una 

cancha de futbol, parvulario, capilla, calles asfaltadas, aceras y planta de 

tratamiento para el manejo de las aguas residuales;

[...]

que deberá presentar el promotor que proponga realizar modificación a un 

proyecto. 

 Antecedentes 

Se trata de un proyecto eminentemente de interés social que fue presentado al 

Ministerio de Ambiente el día 05 de abril de 2013. Desde su inicio el promotor 

tenía proyectado la construcción de cuatrocientos cincuenta y seis (456) lotes 

residenciales que incluía áreas de uso público, comerciales, parvulario, capilla y 

un área para la construcción de la planta de tratamiento de las aguas residuales 

generadas por los futuros residentes de la urbanización, todo dentro de la Finca